
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л Г СитвсЫ- 2015 г. № '/Ш

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 16.12.2014 № 5974 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями города Рязани»

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, соблюдения конституционных прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 16.12.2014 № 5974 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений 

за конкретными территориями города Рязани», изложив пункты 3, 6, 8, 15, 16, 26, 27, 28, 29, 

32, 33, 34, 45, 51, 55, 61, 64 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л А. Крохалеву.

Г лава администрации О.Е.Булеков



Приложение к
постановлению 

администрации города Рязани 
от/Зй'Л№сг<е- 2015 г.№

3. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

390005, г  Рязань, 
ул. Дзержинского, 
д. 71

ул. Дзержинского: дома №№ 23, 27, 33, 33 к.1, 51/53, 59, 59 к. 1, 59 к.2, 
59 к.З, 61, 65, 69, 73
ул. Ленинского Комсомола: дома№№ 1, 3, 3 к Л, 4, 6, 6 к.1, 8, 8а, 10, 10 
к.1, 12, 14, 16, 20
Татарская ул.: дома№№ 3, 4, 7 к.1, 7 к.2, 7 к.З, 9, 13, 15, 17, 25
1 -й и 2-й Осенние переулки -  полностью
1-й, 2-й пр. Гагарина-полностью
ул. Гагарина: дома №№9, 11, 14, 14 к.1, 18, 23, 32
ул. Типанова: дома№№ 13, 15, 16, 16 к.1, 17, 20, 21, 22
ул. С.Середы: дома №№ 11, 17, 21
1 -я и 2-я Железнодорожные улполностью
Чернобаевская ул.: дома №№ 1а, 4, 17
ул. Шевченко: дома №№ 3, 7, 11, 21/25

6. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6 с углубленным изучением 
французского языка»

390000, г. Рязань, 
Семинарская ул., д. 6

Первомайский проспект: дома №№ 34, 40, 40 к. 1
ул. Пожалостина - полностью
Семинарская ул. - полностью
Сенная ул. - полностью
ул. Каширина: дома №№ 4, 8
Трубежная ул. - полностью
ул. 1-е Бутырки, 2-е Бутырки - полностью
ул. Некрасова: дома№№ 20, 20/1, 23, 23а
ул. Нижне -Трубежная - полностью

8. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение

390006, г. Рязань, 
пр. Щедрина, д. 14

ул. Свободы: нечетная сторона - дома с № 1 по № 65 
ул. Фурманова - полностью



2

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 8 имени Героя Российской 
Федерации Соколова Романа 
Владимировича»

Подгорная ул.- полностью 
ул. Щедрина - полностью 
ул. Грибоедова “ Полностью 
Затинная ул. - полностью 
Рыбацкая ул. - полностью 
Окское шоссе - полностью
ул. Есенина: четная сторона - дома с № 2 по № 22, 34, 36, 38, 50 
ул. Либкнехта - полностью
Вознесенская ул.: нечетная сторона - дома с № 3 по № 51, четная 
сторона - дома с № 2 по № 44
Садовая ул.: дома с № 1 по № 20, 22, 22а, 24, 26, 36, 38, 40, 42
ул. Урицкого: дома №№ 33, 34, 35, 36, 36 к.1, 42, 45, 46, 48, 49, 49 к.1,
50, 51, 55, 57, 59, 65а, 67, 69, 70, 70а, 71/5
пр. Щедрина - полностью
пр. Грибоедова - полностью
пр. Речников -  полностью
Солотчинское шоссе, дом № 4

15. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 17 имени маршала инженерных 
войск А.И. Прошлякова»

390029, г. Рязань, 
ул. Чкалова, д. 9а

Первомайский проспект: дома №№ 39, 496, 49в
ул. Чкалова: дома№№ 1, 1 к.1, 1 к.2, 1 к.4, 3, 5, 5 к.1, 7, 7 к.1, 9, 13, 16,
20, 24, 26, 30/6, 32, 32 к.1, 34, 42, 44, 46, 46 к.1, 48, 48а, 486, 48д, 50а,
506, 56, 56а, 566, 56в, 56г, 58, 58а, 62, 68а
ул. Дзержинского: дома№№ 4, 8, 12а, 14, 16, 16а, 18
ул. МОГЭС: дома№№ 28, 30
Весенняя ул.: дома №№ 1/28, 3/15, 5, 7, 7 к.1, 9, 9 к.1, 11, 15, 17,19, 21, 
23,25,25а, 27/46,51 к.1
Высоковольтная ул.: дома №№ 5, 5 к.1, 6, 14, 16, 16 к.1, 16 к.2, 16 к.З, 
16 к.4, 18, 18 к.1, 18 к.2, 17, 20, 33, 34/13, 34 к.1, 34 к.2, 34 к.З 
ул. проф. Никулина -  полностью 
ул. Димитрова, дом № 10
1-й Мопровский туп. ~ полностью
2-й Мопровский пер. — полностью
3-й Мопровский пер. -  полностью 
пр. Завражнова — полностью

16. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

390035, г. Рязань, 
ул. Островского, д. 33/1

ул. Гоголя: дома №№ 34/6, 35, 36, 37, 39, 40,42, 44
ул. Островского: дома №№ 23/2, 27, 27 к.1, 29, 31, 31 к.1, 33, 35/11



3

«Школа № 19(25) имени вице- 
адмирала В.М.Г оловнина»

Черновицкая ул., дома№№ 1/77, 3, 3 к.1, 5, 5 к.1, 7, 7 к.1, 9/30, 13, 16/37 
пр. Островского — полностью
ул. Островского: дома№№ 2/17, 4, 6, 6 к.1, 8/20, 10/19, 12, 14, 14 к.1, 18, 
18 к.1, 20, 20 к.1, 22, 22 к.1, 24 к.1, 26, 26 к.1, 28, 30/9 
ул. Гагарина: дома№№ 65, 67/33, 69, 75, 73, 73 к.1, 71, 71 к.1, 71 к.2 
ул. Полетаева: дома №№ 33 к.1, 33/67, 31, 31 к.1, 29, 29 к.1, 29 к.2, 27, 
27 к.1, 25, 25 к.1, 25 к.2, 23, 21, 19/10, 19 к.1, 20, 22, 22 к.1, 24, 24 к.1, 
26, 26 к.1, 26 к.2, 28, 30, 30 к.1, 32, 34
Братиславская ул.: дома №№ 17/2, 19, 19 к.1, 21 к.1, 23, 25, 25 к.1, 25 
к.2, 27,28

26. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 33»

390035, г. Рязань, 
ул. Островского, д. 44

ул. Островского: дома с № 32/14 по № 128, кроме дома № 35/11
Черновицкая ул.: дома №№ 2/79, 4, 4 к.1, 4 к.2, 6, 6 к.1, 6 к.2, 6 к.З, 10,
12, 18, 20,20 к.2, 22/46, 24/1, 28, 28а, 30, 32, 32/2
ул. Гагарина: домаЖ№ 81, 81 к.1, 83, 83а, 85, 87
ул. Стройкова: дома№№ 63, 65, 65 кЛ, 67, 67 к.1, 69, 69 к.1, 71, 98-116
ул. Осипенко: дома№№ 33, 35- 92
ул. Ленинского Комсомола: дома №№ 95 к.2, 101, 108, 109, 110, 117-
127, 128/57, 129, 130/68, 131, 133, 134/56, 135-140, 141/33, 146, 148
ул. Строителей - полностью
Высоковольтная ул., дом № 49
ул. 11 -я Линия — полностью
ул. 12-я Линия - полностью
ул. 14-я Линия - полностью
ул. Гоголя: дома №№ 43/26, 45, 45 к.1, 45 к.2, 47, 48, 49, 50, 50а, 506, 
51/2, 52, 52 кЛ, 54, 55, 56, 58 
проезд Гоголя - полностью
Школьный пр.: дома№№ 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 
1 -й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й, 7-й проезды Осипенко -  полностью

27. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 34»

390026, г. Рязань, 
ул. Стройкова, д. 86

ул. 4-я Линия: дома №№ 1, 3, 5, 7, нечетная сторона с дома № 53 по 
№73
ул. 5-я Линия: нечетная сторона — дома с № 1 по № 71, четная сторона - 
дома с № 2 по № 52 а
ул. 6-я Линия -  полностью, кроме домов №№ 6, 8, 10 
ул. 7-я Линия -  полностью 
ул. 8-я Линия — полностью



4

ул. 9-я Линия -  полностью, кроме домов №№ 32, 32 к.1, 32 к.2, 32 к.З 
ул. 10-я Линия -  полностью
пер. 9-й Линии, пер. Осипенко, Дорожный пер., Прудный пер. -  
полностью
ул. Шевченко: нечетная сторона - дома с № 63 по № 95, четная сторона
-  дома с № 54 по № 82 а, кроме домов №№ 76 к.1, 76 к.2, 78 
Новопавловская ул. -  полностью
1-й, 2-й, 3-й, 5-й Новопавловский проезды -  полностью
4-й Новопавловский пр. -  полностью, кроме домов №№ 4, 12
ул. Стройкова: дома№№ 45-62, 70, 72-84, 88, 88 к.1, 90, 92, 94 /41
ул. Ленинского Комсомола: нечётная сторона - дома с № 57/69 по № 93
к.2, чётная сторона - дома с № 66 по № 104
ул. Гагарина: дома№№ 156, 156 к.1, 156 к.2, 156 а, 160
ул. Осипенко: дома с № 2/61 по № 34
Татарская ул.: нечетная сторона - дома с № 65 по № 93, четная сторона
- дома с № 44 по № 68

28. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 35»

390039, г. Рязань, 
ул. Бирюзова, д. 19а

ул. Бирюзова: дома№№ 17, 18, 19, 19 к.1, 20, 20 к. 1, 21, 21 к.2 
Интернациональная ул.: дома №№ 13, 13а, 136, 13в, 13г, 13 к.1, 14, 15, 
15а, 156, 15в, 16, 16а, 166, 16 к.1, 17, 17 к.1

29. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 36»

390027, г. Рязань, 
ул. Лермонтова, д. 2

Гражданская ул. - полностью
ул. 8-го Марта - полностью, кроме домов №№ 28, 30, 34 
ул. Лермонтова: дома №№ 4, 6 
Совхозная ул. - полностью
1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й Новые проезды - полностью 
ул. Попова -  полностью, кроме домов №№ 6, 10, 12, 18 
пл. Попова, дом № 6/6
Новая ул.: дома №№ 20, 23, 27, с № 27а по № 50 
Радиозаводская ул.: дома№№ 1, 1 к.1, 1 к.2, 3, 5, 7, 9 
1-й, 2-й Совхозные проезды, 1-й Гражданский пр. - полностью 
ул. Тургенева - полностью
Электрозаводская ул. -  полностью, кроме домов №№ 51, 54, 54а, 546, 
54в, 54г, 79,81,83
Касимовское шоссе: дома№№ 8, 11, 12, 12а, 126, 13, 14, 14а, 16а, 18, 
18а, 19а, 20, 21, 21 к.1, 21 к.2, 21 к.З, 21 к.4, 23,23 к.1, 25



5

ул. Макаренко - полностью 
ул. Белинского -  полностью 
Быстрецкая ул.: дома №№ 20 к.1, 20 к.2

32. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 39»

390013, г. Рязань, 
Первомайский пр., 
д. 62а

Цветной бульвар -  полностью
2-й Школьный пер. -  полностью 
Товарный двор (ст. Рязань-1)~ полностью 
Кооперативный пер. -  полностью
ул. Дзержинского: нечетная сторона - дома с № 1 по № 13 
Малое шоссе: четная сторона -  полностью
Первомайский проспект: дома№№ 29/2, 33, 35, 37, 58, 58 к.1, 60, 60 к.1, 
64, 64 к.1, 64 к.2, 64 к.З, 66, 66 к.1, 66 к.2, 76 к.1, 76 к.З 
ул. МОГЭС: дома №№ 3, 5, 14, 16 
ул. Каширина, дЛа
Вокзальная ул.: дома №№> 5, 7, 12, 14, 26, 51 а, 61 к.1, 77
3-й пер. МОГЭС - полностью

33. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 40 с углубленным изучением 
предметов художественно
эстетического цикла»

390010, г. Рязань, 
Дачная ул., д. 2а

Октябрьская ул.: дома №№ 15, 19, 21, 22/24, 24, 23, 25, 26, 27/19, 28, 
30/17, 31, 31/1, 32/16, 33, 33/19, 34, 36, 37а, 37 к.1, 37 к.2, 37 к.З, 38, 39, 
40/17
Дачная ул.: дома с № 1а по № 23 
1 -й, 2-й, 3-й Дачные переулки - полностью 
Бронная ул.: дома №№ 19а, 21, 21 а, 22, 24
Луковская ул.: четная сторона - дома с № 2 по № 62, нечетная сторона - 
дома с № 21 по № 61
Луговая ул.: дома№№ 1, 1в, 1е, 3, 5, 7, 9, 11, 12/33, 13, 13/31, 14, 16, с 
38 по 54/29
Молодежная ул.: дома №№ 21, 21/2, 21/1
ул. Молодцова: дома №№ 4, 4/1, 6, 6/1, 10, 12
Заречная ул.: дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11/25, 12/33
ул. Космонавтов: дома №№ 9, 9/1
Северная ул.: дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 9а, 10, 2-12

34. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 44»

390005, г. Рязань, 
ул. Ленинского 
Комсомола, д. 13

ул. Дзержинского: дома №№ 16, 16а, 18, 30, 24-26, 24 к.1, 56/11, 60/2, 
62/4, 62 к Л
Троллейбусный пер.: дома№№ 3, 4, 6, 19, 21
ул. Шевченко: четная сторона - дома №№ 14, 16, 28, 30, 32, 34 к.1,
нечетная сторона -  дома №№ 25, 27, 29, 31, 33, 35, 41/51, 43, 45, 47, 49



6

к.1, 49 к.2, 49 к.З
ул. С.Середы -  полностью, кроме домов №№ 11, 17, 21
ул. Ленинского Комсомола: четная сторона -  дома с № 24 по № 64,
нечетная сторона - дома с № 15а по № 55
ул. Пушкина: четная сторона - дома №№ 26, 38, 40, 42, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, нечетная сторона -  дома №№ 27, 35, 39, 39 к.1, 43, 45, 45 к.1, 45 к.2, 
47,47 к.1, 47 к.2, 47 к.З, 49
ул. Стройкова: дома №№ 1/64, 4/62, 11, 18, 20, 25, 30, 33, 34, 38, 42
ул. 1-я Линия: дома №№ 22, 28а, 30, 30а
ул. 2-я Линия: домаХе№ 95 23, 26, 28, 34, 36, 40, 44, 46, 48
ул. 3-я Линия: дома №№ 12, 14, 16, 16а, 17, 19, 20а, 21, 22, 23, 25, 25а,
27
ул. 4-я Линия: четная сторона - дома №№ 34, 44, 46, 50, 52, 58, 60, 62, 
64, 66, 68
Татарская ул., дом № 14

45. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 53»

390044, г. Рязань, 
ул. Крупской, д. 7

ул. Великанова: дома№№ 2, 4, 6, 8, 8 к.1, 10, 10 к.1, 10 к.2, 10 к.З, 12, 12
к.1, 12 к.2, 14, 14 к.1, 16, 16 к.1, 16 к.2, 16 к.З, 18
ул. Крупской: дома№№ 1/13, 3, 3 к.1, 3 к.2, 5, 5 к.1, 5 к.2, 5 к.З, 5 к.5, 9,
31, 13, 15/18, 17 к.1, 19 к.1, 19 к.2, 19 к.З, 21, 21 к.1, 21 к.4, 23,25
Народный бульвар: дома№№ 9, 9 к.1, 11, 12, 12 к.1, 14, 15, 16
Комбайновая ул. - полностью
Юбилейная ул.: дома №№ 8, 9, 10,11, 12
Коломенская ул., дом № 3
Тракторная ул. -  полностью
1-й, 2-й, 3-й, 4-й Тракторные проезды - полностью

51. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 59»

390037, г. Рязань, 
Касимовское шоссе, 
д. 386

ул. Советской Армии: дома №№ 1/34, 3, 3 к.1, 3 к.2, 3 к.З, 3 к.4., д.5 к.1 
Касимовское шоссе: дома №№ 36, 36 к.1, 36 к.2, 38, 38 к.1, 40,40 к.1,40 
к.2, 42, 42 кЛ, 44, 44 к.1
ул. Тимакова: дома №№ 2,4, 6, 6 к.1, 6 к.2, 8, 8 к.1, 10
Большая ул.: дома №№ 94 к.1, 94 к.2, 100, 102 к.1, 104, 104 к.2, 106 к.2,
106 к.З

• 55. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 63»

390048, г. Рязань, 
ул. Тимакова, д. 9

ул. Тимакова: дома№№ 11, 13, 15/23
ул. Новоселов: дома №№ 21 в, 23 к.1, 25, 25 к.1, 27, 27 к.1, 29, 31, 31а, 
33 к.1, 33 к.2, 33 к.З, 33 к.4, ЗЗг, 35, 35а, 356, 35 кЛ, 35 к.2, 35 к.З, 35 к.4, 
37, 37 к.1



7

Шереметьевский пр.: дома№№ 14, 16, 18 
Васильевский пр., Васильевский пер., -  полностью 
Шереметьевская ул., ул. Бугровка, ул. Колупановка, ул. Сережина Гора, 
ул. Старое Село -  полностью, Сережин пер. - полностью

61. Муниципальное автономное 
образовательное учреждение города 
Рязани «Средняя
общеобразовательная школа № 69 
«Центр развития образования»

390039, г. Рязань 
ул. Интернациональная, 
Д* 27

Интернациональная ул.: дома№№ 16в, 16 к. 6, 18, 18 к.1, 22а, 25 к.1, 25
к.5, 26, 26 к.1, 27 к.1, 27 к.2, 27 к.З, 27 к.4, 27 к.5
ул. Бирюзова: дома №№29, 29 кЛ, 30, 30 к.1, 31, 31 к.1, 33а
пос. Канищево: Полевая ул., ул. Чапаева, Весенняя ул., Школьная ул.,
Садовая ул.- полностью

64. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 72»

390037, г. Рязань, 
ул. Новоселов, д. 17/1

ул. Советской Армии: дома №№ 5, 5/1, 7, 7/1
ул. Тимакова: дома№№ 12, 12/1, 14, 16
ул. Новоселов: дома№№ 15, 15/1, 17/2, 17, 19, 19/1, 21, 21а
Большая ул.: дома№№ 90, 90 кЛ, 94, 98


